1

ДОГОВОР ОФЕРТЫ

НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПАРКОВОЧНЫХ МЕСТ

г. Ессентуки

Ставропольского края

Дата размещения: 19.05.2023 г.

Дата вступления в силу: 19.05.2023 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Санаторий «Русь» (лицензия на

осуществление медицинской деятельности № Л041-01197-26/00342999 от 26.12.2018 г.),

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Мининой Ольги Николаевны,

действующего на основании Устава, заключает  настоящий договор (далее - Договор) с

любым физическим лицом, именуемым в дальнейшем «Заказчик».

 Данный Договор является договором предоставления парковочного места (допуска к

парковочному месту) на территории Исполнителя, заключаемым путем публичной оферты

(далее - Оферты), и регламентирует порядок предоставления парковочного места (допус-

ка к парковочному месту) и обязательства, возникающие в связи с этим между Исполни-

телем и Заказчиком.

ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

Договор - настоящее соглашение сторон по всем существенным условиям предоставле-

ния парковочного места (допуска к парковочному месту) на территории Исполнителя, со-

ставленное в виде публичной Оферты, в дальнейшем безоговорочно принятое Заказчиком

в полном объеме посредством ее акцепта. Настоящий Договор является сделкой по предо-

ставлению парковочного места (допуска к парковочному месту) на территории Исполни-

теля. Порядок оформления Договора определен далее по тексту в соответствии с дей-

ствующим законодательством РФ.

Оферта - публичное предложение заключения Договора, размещенное на официальном

сайте Исполнителя www.ruskmv.ru.

Акцепт - полное и безоговорочное принятие Заказчиком условий настоящего Договора

путем совершение лицом действий по выполнению указанных в Оферте условий Догово-

ра.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

1.1. Настоящий документ является официальной публичной Офертой Общества с ограни-

ченной ответственностью «Санаторий «Русь» г. Ессентуки Ставропольского края, и содер-

жит все существенные условия Договора.

1.2. В соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского кодекса Российской Федерации

(далее - ГК РФ) в случае принятия изложенных ниже условий и оплаты предоставленного

парковочного места (допуска к парковочному месту), физическое лицо, производящее Ак-

цепт настоящей Оферты, становится Заказчиком (в соответствии с пунктом 3 статьи 438

ГК РФ Акцепт Оферты равносилен заключению Договора на условиях, изложенных в

оферте), а Исполнитель и Заказчик совместно – Сторонами настоящего Договора.

1.3. Настоящий Договор не устанавливает срок для Акцепта и считается заключенным с

момента совершения Заказчиком его Акцепта. Заказчик производит Акцепт Оферты путем

выполнения одного из следующих действий:

- оплата предоставленного парковочного места (допуска к парковочному месту).

После выполнения указанных действий Заказчиком Договор считается заключенным.

1.4. Акцептирование Заказчиком настоящего Договора, подтверждает, что Заказчик озна-

комился с Правилами, действующими в Санатории (Правилами предоставления санаторно-

курортных/гостиничных услуг, Правилами предоставления парковочных мест,  Правилами

противопожарной безопасности, и размещенным в свободном доступе на официальном

сайте Исполнителя. В связи с вышеизложенным, внимательно прочитайте текст настоящей

публичной Оферты и ознакомьтесь с Прайс-листом предоставления парковочных мест. Ес-

ли Заказчик не согласен с каким-либо пунктом Оферты, Исполнитель предлагает Заказчи-

ку отказаться от предоставления ему парковочных мест (допуска к парковочному месту).

http://www.ruskmv.ru/
https://ruskmv.ru/upload/iblock/5dc/5dc1fdf5622bf70c07d3973acbb40c21.pdf
https://ruskmv.ru/upload/iblock/5dc/5dc1fdf5622bf70c07d3973acbb40c21.pdf
https://ruskmv.ru/upload/iblock/893/89368eab353b06aa0fa98b37dbc7e5f3.pdf
https://ruskmv.ru/upload/iblock/c52/c5293300fcf567acb26764c77c9514e5.pdf
https://ruskmv.ru/upload/iblock/c52/c5293300fcf567acb26764c77c9514e5.pdf

2

1.5. Настоящий Договор не является договором ответственного хранения, как его подра-

зумевает Глава 47 Гражданского кодекса РФ.

1.6. При предоставлении парковочного места (допуска к парковочному месту) и размеще-

нии Заказчиком на нем автотранспортного средства, осмотр транспортного средства и

фиксация его состояния Исполнителем не производится, на ответственное хранение

транспортное средство Исполнителю не передается, сохранная расписка (квитанция) не

составляется и Заказчику не выдается, учет (фиксация) размещенного Гостем (Заказчи-

ком) автотранспортного средства на предоставленном парковочном месте не осуществля-

ется. Въезд автотранспортного средства Гостя (Заказчика) на территорию Санатория осу-

ществляется по карте гостя.

1.7. Заказчик уведомлен Исполнителем, и не возражает против того, что Исполнитель не

несет ответственности за вред, причиненный автотранспортному средству, размещенному

Заказчиком на предоставленном парковочном месте.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

2.1. Предметом настоящей Оферты является предоставление Гостям Санатория «Русь»

парковочных мест (допуск к парковочным местам) на территории санатория для размеще-

ния автотранспортных средств Гостей.

2.2. По настоящему Договору Исполнитель обязуется предоставить Заказчику, а Заказчик

принять и произвести полную оплату предоставленного парковочного места (доступа к

парковочному месту) возле центрального входа в главный корпус Санатория, согласно

действующему на момент заезда (заселения) Прайс-листу, в порядке и на условиях, со-

гласованных Сторонами в настоящем Договоре.

2.3. Парковочное место (доступ к парковочному месту) предоставляется на территории

Исполнителя по адресу: Ставропольский край, город Ессентуки, улица Пушкина, дом 16.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1. Стоимость предоставленного парковочного места (допуска к парковочному месту)

указана в Прайс-листе, размещенном на официальном сайте в момент оплаты предостав-

ленного парковочного места.

3.2. Цены на официальном сайте могут быть изменены Санаторием в любой момент, и из-

менения вступают в силу с момента их опубликования на официальном сайте.

3.3. Все расчеты по Договору производятся в рублях РФ.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее выполнение

принятых на себя по настоящему Договору обязательств в соответствии с законодатель-

ством РФ и настоящим Договором.

4.2. Стороны не несут ответственности за невыполнение или ненадлежащее выполнение

своих обязательств по настоящему Договору, если невыполнение вызвано обстоятель-

ствами непреодолимой силы (природные катастрофы, военные действия, изменение зако-

нодательства и т.п.). Сторона, ссылающаяся на такие обстоятельства, обязана информи-

ровать другую Сторону не позднее пяти дней с момента их наступления.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ИЗМЕНЕНИЕ ОФЕРТЫ.

5.1. Оферта вступает в силу с момента размещения на Сайте Исполнителя и действует до

момента ее отзыва.

5.2. Исполнитель оставляет за собой право внести изменения в условия Оферты и/или

отозвать Оферту в любой момент до ее Акцепта.

3

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА.

6.1. Договор вступает в силу с момента Акцепта Оферты Заказчиком и действует до мо-

мента полного исполнения Сторонами обязательств по Договору.

7. РЕКВИЗИТЫ ИСПОЛНИТЕЛЯ.

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «САНАТОРИЙ «РУСЬ»

357600, Ставропольский край, г. Ессентуки, ул. Пушкина, 16

ИНН/КПП 2626039150/262601001

Р/счет 40702810301090000935 в Филиале «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве

Кор/счет 30101810145250000411

БИК 044525411

тел.: 8 (800) 555-11-40, 8 (905) 490-20-30

тел.: 8 (87934) 4-37-14, 4-37-17, факс. 8 (87934) 4-37-15,

тел. бухгалтерии: 8 (87934) 4-37-11, e-mail:
sale@ruskmv.ru

сайт: www.ruskmv.ru

Директор

Минина Ольга Николаевна

mailto:sale@ruskmv.ru
http://www.ruskmv.ru/